PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº
Autoria: Poder Legislativo

Concede o Título de Cidadão Taquaritinguense, que especifica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:
FAÇO SABER que a Câmara Municipal, em sessão ordinária realizada em 19 de agosto de 2024,
aprovou e eu sanciono e promulgo o Decreto Legislativo nº 1.826/2024:

Art. 1.º Fica concedido o Título de Cidadão Taquaritinguense, na forma do

artigo 9º., inciso XVIII da Lei Orgânica, pelos relevantes serviços prestados ao Município e em

comemoração ao aniversário de 132 Anos de Emancipação Político-Administrativa de

Taquaritinga, às seguintes pessoas:

ITEM HOMENAGEADO AUTOR

1 Sr. Américo Rodrigues Salmeron Ângelo Bartholomeu

2 Sr. Ozias Vieira Barbosa Antonio Vidal da Silva

3 Sr. João Batista Scutare Dr. Denis Eduardo Machado

4 Dr. Elias Soares da Cunha Dr. Denis Eduardo Machado

5 Jair Messias Bolsonaro - Ex-Presidente da República
Eder Corrêa de Oliveira e
Orides Previdelli Junior

6 Sr. Itamar Jorge dos Santos Eder Corrêa de Oliveira

7 Sr. Valcir Conceição Zacarias Eder Corrêa de Oliveira

8 Prof. Adilson de Moraes Gilberto Junqueira

9 Tarcísio Gomes de Freitas - Governador do Estado de SP José Rodrigo De Pietro

10 Pastor Emilio Carlos Sincic Vicalvi Gilberto Junqueira

11
Sr. João Marcos da Silva

Luís Carlos Cordeiro da Silva

12 Sr. Flávio Beltrame Luís Carlos Cordeiro da Silva

13 2º Sgt. PM Eleandro Antônio dos Santos Boaro
Ten. Marcos Aparecido
Lourençano

14 Sra. Elisabete Aparecida Perez Lucenti Mauro Sérgio Modesto

15 Sr. Adelicio Aguiar de Lima Pedro da Costa Carvalho

16 Prof. Nelson Leme da Silva Junior Valcir Conceição Zacarias

17 Sr. José Eduardo Luciano Pereira
Dr. Valmir Carrilho
Marciano

18 Sra. Margaret Luciano Pereira Casari
Dr. Valmir Carrilho
Marciano

19 Sr. Paulo Fernando Luciano Pereira
Dr. Valmir Carrilho
Marciano

20 Sra. Irina Parise Mattos Orides Previdelli Junior

21 Sra. Maria Aparecida da Silva Orides Previdelli Junior

22 Sr. Aparecido Antonio Negrini
Mesa da Câmara, indicado
pelo prefeito Bombeiro
Luciano José de Azevedo

23 Sr. Francisco da Cruz Luís Carlos Cordeiro da Silva

24 Sra. Sônia Terezinha Cioffi Sgarbi

Mesa da Câmara, indicada
pelo prefeito Bombeiro
Luciano José de Azevedo
Azevedo

25 Sra. Maria Beatriz Peixoto da Silva Antonio Vidal da Silva

26 Sr. Milton José Marques Ângelo Bartholomeu

27 Sr. Guilherme Muraro Derrite Mesa Diretora

28 Sr. Gildelon Lira dos Santos Mesa Diretora

Art. 2.º Esse Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

em.............

Mesa da Câmara Municipal:

Dr. Denis Eduardo Machado
- Presidente -

 Luís Carlos Cordeiro da Silva
- 1º Secretário -

 Valcir Conceição Zacarias
- 2º Secretário -